.seu filiis abeaticis nostris diebus vite nostre conce

dere digueretis precarie et euthintheothario nomine

tantum usufructuario nomine pecia una de terra ara

toria iuris ipsius episcopii p uude quibus esse videntur

in loco ubi dicitur cornaletq quod est per mensura

iusta iugias decemg coerit ei a mane terra Leoniy

a meridie fossato. a sera de eredibus quondam lia

givertij a montes terra ipsius episcopo fit nos pro

ipsa pecia terra donamus et offerimus parte ipsius

flj benrhe questa holla mani-hi delllindicazione del luogo ove fu

dala. sembra che sia stata spedita da Pavia. ll patrizio crescenzia

che aveva gia obbligatu a fuggire da ltoma il papa ciovannixv.

che consacro Azzone abbate di s. Pictro in cielo dtoro fvedi la bella

del lt aprile giium cuntinuo la persccuzione anche contro gregorio v.

detto prima arunonm fatto crearc ponletice da ottone lll suo Pa

rente. bu questa bella si potrebbe iuferire. che la fuga da nam

di questa papa scguisse nel settembre tme e che nelltoltohre fosse

a Pavia. ln questa carta sono coufermati i privilegi accordalia

questo monastero nel ass. ed enunciati uella bella di giovanni xv

del SS1 al vescovo di Pavia Pare che malgrado i privilegi anle

cedentLi vescovi ed i canonici continuassero a molcstarei monach

ed impugnare i toro diritti.
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episcopii vestri Pecia una de lerra iuris nostri qui a dubius ipsas pecias terrass et insuper pena argentum

supra germanij que abere visi sumus in loco et fundo

Muntirascoy quod est per mensura iusta iugias quin

que et perticas iugiales quatuorg coerit ei a mane

terra sancti Ambrosiip a meridie fossato. a sera et

montes similiter fossato. si ibi alii sunt coerentes.

tio videlicet ordine. ut si vos ipse domnus odelricus

episcopus seu vestrosque subcessores da parte ipsius

episcopii ipsas pecias terrasj tam illas que da parte

ipsius episcopi petivlmus1 quamque et illa quam ibi

olfersimusj si nos et filiis et abeaticis seu filiis abea

ticis nostris y qui de legitimo matrimonio nati sunty

et in eo seculo fuerit vitag quiete et inlibate abere

promiseritisg faciendum ex frugibus earum rerum vel

censuma quibus de ipsas pecias annue veus dederita

quicquit voluerimusg ipsas pecias terras melioratas per

nos non pegioratasg et persolvamus exinde vos vestros

qne subcessores per omni anno ficto censum argentuni

denarii boni duodecim Post autem omnium nostrorum

decessum deveniunt ipsas pecias terrasi tam illa quam

inde petivimusj quamque et illa quas ibi oflersimusy

in potestatem ipsius episcopiig et faciant exinde a

presenti die pars ipsius episcopii quicquit volueritq

si nobis inviolabiliter fuerit conservatmm sicut peti

vimus. quidem et ego odelricus episcopus vos ipsi

germani audivi j recte peticione intelecsij per ferula

de manu ipsas pecias terrasj tam illa quam inde pe

cieritisa quamque et illa quas ibi offersieritisa vobis

ad abendum trado et concedog eo videlicet ordine ut

dum vos et filiis abeaticis seu filiis abeaticis vestris

in oc seculo fuerit vita. ipsas pecias terram tam illa c

quam inde petistis. quamque et illa que ibi oilersistisj

. . . . . . . ex frugibus earum rerum vel censunu quibus

de ipsas pecias terras annue beus dederit. quicquit

volueritisa sine omni mei qui supra odelrici episcopij

vel meis snbcessoribusj seu pars ipsins episcopii con.

tradicione vel repeticione lilo videlicet ordinea ut ipsum

censum reddatis sicut disistisg et si ego ipse odelricus

vel meis subcessoribus vos qui supra germani et

filiis vel abeaticis sen filiis abeaticis vestrisj qui de

legitimo matrimonio nati sinty dum vestra in oc seculo

fuerit vita p ipsas pecias terras quiete et inlibate abere

et tenere non promiserimusy vel si aliqua minuacione

seu mntradietioney tunc componere oblicamus ego

ipse odelricus episcopus una cum meis subcessoribus

vobis ipsi germanis et ad vestris filiis vel abeaticis 11

seu filis abeaticis vestrisa qui de legitimo matrimonio

nati sint. ipsas pecias terrasa qui supra legitur i in du

blumg et insuper pena argentum denarii boni libras

decem lilo ordine si vos omnia adimpleveritisj sicut

supra legitura et si nos ipsi germanis et filii velabeaticis

seu filiis abeaticis nostris j aut nostri missi vobis qui

Supm domni odelrici episcopia vestrisque subcesso

tibusj aut ad vestri missi predicti duodecim denarii

Pro omni annoj usque dum nostra in oc seculo fuerit

vitas in die dominicoj quod est Pasca maiorea non de

fierimusz aut super altario sancte Pei genitricis Marie

lPSlll-t civitatis non ponamusa aut si ipsas pecias terras

non defendaverimusg vel ulla minuacionc fecerimus 1

tunc componamus vos vestrisque subccssoribus pena

em

denarii boni libras decemg post autem omnium no

strorum dicessum deveniant ipsas pecias terras in

iure et potestatem ipsius episcopii si nobis inviola

biliter fuerint icouservatey sicut petivimus unde duc

cartule precarie et enthintheothario nomine et am

borum parcium conveniencie scripte sum. inconvnlsa

cum stipulacione subnixa

Actum suprascripta civitate cremona feliciter.

Signum i i manibus suprascriptorum Petri et Leoni

germanisa qui ac cartula precaria fieri rogaverunt.

Signum i- j- i manibus Petri et Leoperti seu Pere

grini. legem viventes romanax testes

Signum i i- manibus lldeprandi et Laurencii testes

j- Autecherius index sacri palatii rogatus subscripsi.

si figu bominicus notariusl scriptor uius cartule pre-l

cariay post tradita complevi et dedi.

necccxxlL

Ann. gng circiter

ottonis lll imperatoris diplomaj quo jura monasterii

mediolanensis s. Ambrosii confrmata et ei mun

zlibw-dium concedit

lix autographo in Arcln s. Pidelir MedioL

Ponm

in nomine sanctae et individuae frinitatis otto

divina favente clementia romanorum imperator au

gustus lustam petitionem famulorum vel asserentes.

eidem assensum prebemusa apud omnipotentem beum

remunerari nullomodo dubitamus quocirca noverit

sanctae vel ecclesiae fidelium presentiam scilicet ac

futurorunn monachos coenobii sancti Ambrosii lamen

tantes nos adiissei pro eo quod ex diversis partibus

ventilati penuriae famem atque infortunia multa su

stinerenL unde quia videntes emolumentum nostrae

animae fore illos adjuvarej et sub tutela nostri mond

bnrdi defensare. atque per nostri pagina precepti

eorum predia confirmarm suscepimus omniag quae ad

partem sancti Ambrosii pertinent coenobiij tum predia

quam et famulos et universa quae ad se pertinentj

sub tutela et defensione nostri mondburdi confir

mamus igitur ad partem ejusdem monasterii per

precepti hujus paginam nostri cortem de Pasiliano tll

cum omni integritate sua et pertinentiaj sicut eidem

legaliter pertinere videtur monasterio sancti Am

brosii. confirmamus etiam cortem de Monte cum

castellis et capellis duabus j unam in honorem sancti

liusebi dicatama alteram in honorem sancti vigilii

confessorisy cum rupibus et vallibus. piscationibus

aquarumque decursibus. molendinisp pascuisy pra

tis. silvis j paludibqu coltibusj campis et incoltibusj

omnibusque rebus ac familiis ad predictas perti

nentibus in integrum cortes confirmamus insuper

cortem Lemonte predicte monasterio y sicut divae

m Padlianm ora furiarum a uel distretloi di corgonzolag per

eli ultri nomi vedasi vindice corograllca
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memoriae Lotharius rex per preceptum statuit suum. a ad previdenduma idest Andreas presbiter et prepositus

confirmamus rursus corticellam villami quae dici

tur Albaa cum omni integritate suaa et duo mansa

in. quarto confirmamus item quae in cavennaco et

in vei-ederio omnia pertinent ad partem supradicti

monasterii sancti Ambrosii. confirmamus insuper

autem de oleducto cum omni pertinentia et inte

gritate sua. fiis itaque prelibatis et sub nostro con

stitutis- mondburdo g et per hujus nostri paginam
precepti iconfirmatisa volumus et iubemusjl ut ab hac

hora in anteavquaefa nobis constituta et firmata sung

vigorem obtineant firinitatisy ita dumtaxat ut nullus

archiepiscopusa episcopus nullus dum nia rchiop comesa

vicecomesj gastaldioj augustaldio nullaque nostri im

perii majorj mediocris vel iparva vel minor persona

irrumpere audeat Si quis autem contra hujus nostri
precepti vel etiam mondburdi paginamipresumpbor

infringere aliquid temptaveritr tamquam obnoxius

debitor sciat se compositurum libras mille auri obrizi

optimia medietatem liamerae nostraei medietatemque

predicto sancti Ambrosii monasterioy cui violentiam

intulerit m autem haec nostri precepti pagina nunc

et in futurum maneat inconvulsap nostri anulo et

impressione sigilli jussimus insignirii

Signum domni ottonis c j serenissimi imperatoris

augusti . p

lieribertus cancellarius vice Petri cumani episcopi

subscripsi ill

nccccxxlu

Ann. tifll - ggii

Pragmenlum commutationis fidae

inter Atlonem episcopum lfergomi et bbniprwndum

lix autographo mutila in fab cap cum. lierg.

limizzr

. . . . . . ubi dicitur a pradag coerit ei a mane in

aliquit Ardicbal . . . . . . . . scia. sibcque alie sunt coe

rentes As denique iam dictis rebusy sicut supra le

gitur . . . i natis vel comutatisy una cum accessionibus

vel ingressoras earum rerum . seu cum superioribus et

inferioribus suorumi qualiter supra legitur in integrump
vicisim isibi unus alteri pars parti per anc paginam

comutacionis nomine tradideruntp faciendum exinde

unusquisque de quo receperunt p tam ipsi quamque

et subeessores vel heredes eorum legalitera proprie

tario nomine quicquit voluerint aut previdering sine

omni unius alterius contradictione. lit spoponderunt

se ipsi comutatores tam ipsi quamque et subeessores

vel heredes eorum predictis rebusl quod ab invi

cem comutacionisnomine tradiderunt in integrumj
omni tempore ab omni homine defensare uquidem

et ut ordo legis deposita et ad hanc previden

dam comutacionem accesserunt suprascriptis rebus

m ln mancanza delle note cronologichey ho creduto di mettere

questo diploma sotto llanno sed perche vi ho trovato la medesima

sotloscrizione del cancelliere l-iriherto vice Petri cumani episcopi .

come in altri precedenti diplomi di questo anno

de ordine et canonica ecclesia sancti Salvatorisj sita

castro suprascripto Leminnea et missus eidem domui

Attoni episcopus ab eo directoj una cum trex boni

homines estimatoress corum nomina idsunt Petrus

Agimundi et Petrus zenoniy seu Praudus Magifer

abitatores de suprascripto loco Leminnea qui super

ipsis rebus ambulaverunt et estimaveruntg et paruit

eorump quod meliorata et ampliata causa reciperet

ipse domnus Atto episcopus a parte sui episcopio

. ab eodem lioniprandusj quam dareL et legibus comu

d

tacio ipsa et fieri posit. ne quibus et pena inter

se posueruntp ut quis ex ipsis aut eorum subeessores

vel heredes eidem boniprandi se ode anc comuta

cionis removere quexieritp et non permanserint in ea

homniaa qualiter supra legitury vel si ab unumquemque

hominem non defensaverintt componat pars parti fidem

servanti pena duplis ipsis rebusy sicut pro tempore

fuerint melioratis aut valuerint sub estimacione in

consimiles locas. lit propter honore episcopio meo

mihi impetit de lege romanaj et nec mihi licead

ullo tempore nolle quod voluit set quod ad me se

mel factum vel conscriptum esta inviolabiliter conser

vare promitto cum stipulacione subnixa unde due

cartule comutacionis uno tinore scripte sunt Actum

in camara de castro ipso Leminne

Signum i- manus suprascripti boniprandij qui anc

cartulam comutacionis iieri rogavi ut supra

Signum 1- f 1- manibus suprascriptorum Petri et

item Petri seu Prandoni1qui super ipsis rebus am-l

bulaverunt et estimaverunt ut supra

Signum i in manibus warimberti et Petrip legem

viventes romana l testes

Signum 1- -l- sic manibus willielmi et Lanfranci

seu unfredi testes
i- ligo lAlbericus notarius et iudex sacri palacii

scripsii post tradita complevi et dedi.

nccccxmv
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orto lll imperator bona. juras ecclesias et immu

nitates monasterii brixiensis sanctae luliae con

firmat

MAlttiAlthL sua cum l ll. p. sa

onoaxcu cod vipL Sresc.. P. lll pag. toi

liac apographo quam in bibL arida

. canum

ln nomine nomini llei aeterni fertius otto divino

respectui romanorum imperator augustus Si Pei ec

clesias sublimare studuerimusa divinam gratiam adi

pisci minime ambigimus Proinde omnium sanctae

Pei ecclesiae fideliumj nostrorumque praesentium ac

futurorum comperiat sollertia. qualiter berta religiosa

abbatissa monasterii constructi vel positi in honore

nomini Salvatoris et sanctae iuliae. quod dicitur

novuma in urbe ldorixiaj nostram adiit celsitudinemy

quatinus ob nostrae animae remedium a praecepta

i psius coenobii nostrorum praecessorum imperatorum
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vel regum noStra auctoritate et confirmatione corro. a kalendas februaroj indictione decima. constat me bi

bomremue et confirmaremus cujus dignis petitio

nibus inclinatii et spei ut oportuiL ad superna erecti.

scripta vel praecepta eiusdem sancti et venerabilis

loci a nostris antecessoribus facta et concessa liac

nostrae auctoritatis et corroborationis pagina cum ser

vis et ancillis. castris. capellisp aldionibus et aldiabus.

cortibusa silvisa pratisa pascuisp aquis earumque decur

sibusa piscationibum molendinisa stalareis cum cellis et

senodochiisj et monasterio quod dicitur Alinai et cam

Pom Sextunoy et monasterio in Lucaa quod aedificavit

Allo duxs et portu placentino et hoSpitali sancti

benedicti in Monte Longop et monasterio sito in

Sermioney et cum omnibus ad idem monasterium

pertinentibusj prout juste et legaliter possumusi cor

roboramus et confirmamus concedimus etiam eidem

sanctae bei ecclesiae seu abbatissis inibi in tempore

manentibuslut nullus homo magnus aut parvus terram

ipsius colentes aut habitantes aut fatitios inquietarep

distringerej aut eorum possensiunculas tollere aliqua

occasione presumatp nisi cum presentia ipsius mona

sterii abbatissae aut sui certi et fidelis missi Prae

cipientes denique jubemusj et liac nostra auctoritate

roboramusz ut nullus duxa archiepiscopus episcopus

marchioy comes p vicecomesj sculdasciusp gastaldio

nullaque nostri regni magna parvaque persona prae

nominatum monasterium de rebus mobilibus et im

mobilibus sibi juste perlinentibusy aut abbatissas inibi

in tempore ordinatas disvestireg inquietare. molestare

sine legali presumat judicio Si quis igitur temerario

ausui quod minime credimusp huius nostrae niunitatis

firmamentum irrumpere temptaverit y sciat se com

positurum auri pnri libras milleymedietatem kamerae

nostrae. et medietatem sanctae hei ecclesiae jam

dictaej seu abbatisse ibidem ordinatae quod ut verius

credatur diligentiusque ab omnibus observetury manu

propria roborantes sigilli nostri impressione inferius

iussimus insigniri

Signum domni ottonis invictissimi imperatoris au

gustL

lieribertus cancellarius vice Petri cumani episcopi

et archicancellarii recognovi -

nata xxv kalendas fiebruariii anno dominice incar

nationis nccccxcvni indictione xy anno vero domni

ottonis regnantis xvp imperii n.

Actum cremonae feliciten Amen.

nccccxxv
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ffenditio bonorum jacta a quadam pidila viduæ

lllbilielmi de Paliuscoa quae eidem obvenerant a

lvi/to suo tum donii tum datis nomine.

lidid partim Luanl cod bipl.1ierg.. 1om. ll. pag. im

nozloy cartolario llrianteoy pag. liii

lit autographo in Arclu capit cum bem

nona.

ln cliristi nomine. fliercius otio gratia hei impe

rator augustqu anno imperii eius primoy quarto

b

c

d

dilaj que et oddai filia ciselbertiffi de loco Ambe

ciacoi que professa sum ex nacione mea legem vivere

salichamt et relicta quondam willielmi de loco Pa

loscoteljaccepissem sicuti et in presencia testium

manifesta sumj quod accepi ad te warimbertus filius

quondam fimberti de loco calego argentum quod

in valentem per denarios bonos libres legiptimes

viginti finitum preciumj sic inter nobis conveniti pro

casis et omnibus rebus territoriis illisi servos et an

cillas. aldiones et aldianes- iuris meii quantiscumque

abere visa sum in loco et fundo Paluscm Mapello

et in lirivioz nominative illis omnibus rebus y quantis

cumque mihi quae supra nedile per cartulam dona

cionis obvenit ab suprascripto quondam willielmus.

seu et omnibus rebus territoriisp familiis et mobilibus

illis similiter iuris meis quicquit mihi que supra Pe

dila per cartulam dotis nomine obveneruut ab supra

scripto quondam willielmusa qui fuit vir meus1 preter

antepono et in mea reservo potestatem massaricio

illoe qui reiacet in loco et fundo cisianoi qui recto

esse videtur per Leone lstut antepono et in mea

reservo potestatenn nam aliud omnia et ex omnibusp

tam casisj curtis. ortis. areisi curteficiisj clausurisj

campisy pratisp pascuis. vineisy silvis castaneis ac

stelareisa arboribus a usibus aquarum aquarumque

ductibus j montibus i alpibus seu in planiciebus qui

locisp servos et ancillasp aldiones et aldianesp omnia

et ex omnibus quantiscumque aut qualiscumque mihi

que supra belila per iam nominates dues cartules

obvenerunty et mihi per ipses cartules legibus per

tinet. nisi quod superius anteposuiy nam aliut omnia

et ex omnibus in integrum que autem suprascrio

ptis casis et omnibus rebusp qualiter superius venun

datis legiturj cum superioribus et interioribusa cum

finibus et accessionibus suarum et iam dictis perti

nentes servos et ancillastaldiones et aldianesy sicut

superius legitur in integrumj ab liac die tibi qui

supra warimberti pro suprascripto argento vendop

trado et mancipoj nulli alii venditis. donatisj alienatise

obnosiatis vel traditisj nisi tibi insuper per wan

tonem1 wasone terrey cultellum seu festuco notatu

adque ramum arboris tibi exinde legitimam facio

traditionem et corporale vestituraj et me exinde foris

expulia warpivi et absaxito feci. et te exinde ad tuam

proprietatem abendum vestitum tenente relincog et

facias exinde a presenti die tu et heredibus tuis aut

in bidila filia ciselbertt Pra isottoscrittori alla carta del se in

glio ses f vedi m nccccxnlj leggesiz Sign. f 1- f mam cultellnrlii

qui et odelbertmy Alia item ciselberti .. . . . lege viventes calidum licco

nel seculo x ad imbersago una famiglia signorile di origine franca.

ciselberto l. i suoi figli ciselberto ll. qui et Adelbertuc. e nidila. quae

et odda. moglie ad un ricco signoro di Palusco. lii credibile che

questa sia la famiglizn che nel secolo seguente fu poi insignita col

titolo di capitani o valvassori dtlmbersaga

m ll/ilielmi de Paloacog s quello slesso cnglielmoq che insieme

al fratel suo Lamberto nel svs compero da Attone e Perlinda pn

recchi beni posti in Palusco ecc. llna parte di quei boni lo stesso

cuglielmo dono poi a titolo di dote a nidila sua moglie. come da

questa carta. e gran parte det rimanenli vende nel sse ad un An

selmo de caurazeo cavraria. coma da aftra carta presso il Lcn.

cod. Pipl.. 1om. ll. dthunque quella vendita fatta ai due fra

telli da Attone non era al tutto fiduciariav la quale osservazione

eafuggi alltarume del LrpL
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cui tu dederis iure proprietario nomine quicquit vo- a Petrus negotiatoris de civitate Laude filius quondam

lueritislv sine omni mea qui supra vinditrice et here

dibus meis contradictionea et sine mea autoritate et

defensioneg exepto si de meum datum aut factum

vel traditum exinde in alia parte aparuerity cui ego

dedissem aut fecisseml tunc si hoc aparnerit et clare

factum fueritj autores et defensores exinde esse pro

mitto cum meis heredesg et si tali ordine defendere

non potuerimusy aut si contra ac cartula agere que

sierimus1 tunc in duplum vobis predicta vendita re

stituamus melioratusi quem in tempore fuerit aut

valuerit sub estimacione casis et rebus territoriis

ipsis in eisdem locis. Si quis vero. quod futurum

esse non credoj si ego ipsa Pedilaa quod absitj aut

ullus de heredibus ac proheredibus meis seirquislibet

oposita persona i qui contra ac cartula vindicionis

ire quandoque tentaverimusi aut eam inrumpere ques

sierimusi tunc inferamus parti tue multa 1 quod est

pena. auro obtimo uncias decem et argenti ponderas

vigintia et quod repetierimusp et vindicare non valeati

set presens cartula vindicionis diuturnis temporibus

firma et inconvulsa permaneat cum stipulacione sub

nixxa. lit bergamena cum atramentario de terra levavis

lodiloni notario et iudex sacri palacii tradidi et

scribere rogavi. in qua subter conlirmans testibusque

obtulit roborandamg Actum suprascripto loco Am

beciaco.

Signum i- manus suprascripte lledilej que ac car

tula fieri rogavit

Signum i- i i manibus walderici et Adelberti seu

Anselmia legem viventes salichamy testibus.

Signum i i- i- 1- manibus ursoni et Adamniiz qui

et Amizoi de ovelrnacop liolandi de Ponate et wa1

perti de rllræigniap testibus.

i- ligo qui supra rfodilo notarius et index sacri

palacii scripsit post tradita complevi et dedi ill

nccccxxvi
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fommutatio bonorum in Laude inter Landulphum

archiepiscopatu mediolanensem et Petrum nego

tiatorem 1audensem.

lix aulograpito in Arch. s. fidelis MedioL

Ponno.

ln cliristi nomine rel-cius otto gratia hei impe

rator augustusp anno imperii ejus primoa pridie ka

lendas februariia indictione decima. comutacio bone

fidei nossitur esse contractuma ut ad vicem encionis

obtineat iirmitatem. eodemque nexu oblicant con

tradantes Placuit itaque et bona convenit voluntate

inter domnus Landulfus reverendus sanctae medio

lanensis ecclesie zu-chiepiscopug nec non et inter

in huio il Lun che il bozlo non diedero intero il testo di

questa carta lo la trascrissi dalltoriginalel che trovasi nelllarchivio

vescovile di llergamol e quindi assumo la responsabilita del lesto.

Le note sono quali si trovano nel carlario lariantinol messevi dal

nozlo. P.

Leoni. ut in vei nomine debeat darep sicut et a pre

senti dedit his ipse domnus Landulfus archiepiscopus

eidem Petri comutatori suo in cansa comutacionis

nomine presenti die suo jure abendumj hoc est pecia

una de terra j ubi orto excoliturl basilice sancti

Seorgii iiij quae est constructa intra ac civitate Me

diolanil quae neiaeet ipsa terray ubi orto excolitun

intra ac civitate Laude prope basilica sancti Stefanig

quae basilica ipsa sancti Seorgii cum omne sua

pertinencia pertinere videtur de sub regimine et po

testate domui et arcliiepiscopati ipsius sancte medio

. lanensis ecclesie ubi coerit ei ab ipsa terral ubi orto

cl

excolituzyv in circuitu adfines da mane Leoni et in

gressoy da meridie eidem Petri comutatoria da sera

viay da montes ipsius basilice sancti Seergip quas

ipse domnus Landulfus archiepiscopus a parte pre.

dicta basilica sancti Seorgi servare videturg et est

terra ipsan ubi orto excolitura intra ipsas coerencias

illut tantumy quantum ipse domnus Landulfus archie

piscopus eidem Petri in comutacione dare videturt

per mensura iusta tabulas legiptimas jugialis quat

tuordecim. unde ad vicem recepit his ipse domnus

Landulfus archiepiscopus ab eodem Petrone comu

latore suo. similiter in causa comutacionis nomine

presenti die a parte predicta basilica sancti georgi

abendumi id sunt pecia una de terra ubi orto exco

lituri et casa una et area in qua extanty et vineas

pecias duas cum areas ubi extanti juris eidem Petrip

quibus abere visus est jam dicta terras ubi orto ex

coliturp infra ipsa civitate Laudeg jam dicta casa et

predictas vineas foris et non multum longe da ipsa

civitate et da basilica sancti Pasiani Suprascripta

terrap ubi orto excoliturp nominatur in Pinda et prope

basilica sancti blasig est per mensura justa tabulas

legiptimas octop ubi coerit ei da mane Angelbertij

da meridie viaj da sera Leoni. Ad suprascripta casa

foris ipsa civitate et prope portay que apelatur Pla

centina in burgop est area ex ipsa casa per mensura

justa tabulas legitimas tresg est ei da mane Andrei

da meridie viaa da sera accessio comunep da montes

Siselberti Priina vinea nominatur a vigo maturiy

est area ejus per mensura justa perticas jugialis

quinqueg est ei da mane et montes Angelberti et

accessio comunoj da meridie Leonia da sera sancti

liasianL Secunda vinea est ibi prope et dicitur simi

literg est area ejus per mensura iusta perticas jugialis

quinqueg est ei da mane Leoni et llozonL da meridie

et montes item Leoni et in alicum da parte montes

via. da sera via. quidem et ut hordo legis depossita et

ad ac previdendam comutacionem accessit super ipsis

rebus a previdendumy idest Landulfus clericus et

notarius de hordine ejusdem sancte mediolanensis

ecclesiei et missus eidem domui Landulii archiepi

scopil simul cum alii neum timentes homines extima

toresp corum nomina vocantur Leo. qui et Azox mmos

qui et Petrusi germanis filii quondam llagineri p

et johannes filius quondam feudini de eodem

m is la chiesa parrochiale di s. ciorgio in palalloa di cui gi b

gia parlato altrove
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civitate Laudei quibus ommbus colnParull-a et extima- a imperii eius primo. mense januarius indictione det-ima

tores ipsis rebus extimaverunt et dixerunty eo quod

meliorata et ampliata res reciperet ipse domnus

Landulfus archiepiscopus a parte predicta basilica

sancti Seorgi abendum ab eodem Petroue comutau

tore suoj quam ei dareti et ac comutacio inter eis

legibus firmiter fieri posset llis autem rebus supra

dictis et comutatis cum superioribus et inferioribus

cum finibus et accessionibus suarum in integrum

comutatores ipsis sibi unus alteris nomine tradideo

mntj faciendum exinde de eo quod ut supra in co

mutacione receperunty pars parti cum heredibus et

sucesoribus suorum jure proprietario nomine legali

hordine. sine omni uni eorum alterius eorumque he

redes vel sucesores contradictione. lit spoponderunt

se ipsis comutatores sibi unus alteris una cum bere- b

dibus et sucesoribus suorum de eoj quod ut supra

in comutacione dederunt in integrumj ab omni bo

miue defensare ne quibus et pena inter se posuerunta

ut quis ex ipsis comutatores aut eorum heredes vel

sucesores se de ac comutacione removere quesierint

etinon permanserint in ea omniaa qualiter superius

legitur-g tunc componant illa pars qui non conserva

verint. a parte fidem servanti duplis ipsis rebqu sicut

pro tempore melioratis fuerint aut valuennt sub

extimacione in eisdem locis quia sic inter eis con

veniti Actum civitate Mediolani feliciten

Signum i manus Petrij qui ac cartula comutacionis

ut supra fieri rogavitj et ei relecta est.

j- Landulfus clericus ac notarius missus fui ut

supra et subscripsi.

Signum ji i i- manibus suprascriptorum Leoniy qui

et Azo. et ursonit qui et Petrus germanis filii quon

dam fiagineriij seu .lobanni filii quondam leudini

de suprascripta civitate Laudej qui supra ipsis rebus

acesserunt et extimaverunt ut supra et in ac cartula

comutacionis ad confirmandum manum posuerunt

f Anselmus notarius rogatus subscripsi.

1- Liutefredus notarius domui imperatoris rogatus

SubscripsL

Signum tl- i i manibus hadaldi filii quondam

.lobanni de loco blassonnoy et Sigifrediy qui et Sigezog

de civitate Mediolania vassallo eidem domui Landulfi

archiepiscopij seu Leoni de civitate Laude filii quon

dam Anzacria testis

e

Sanctus autem Allesandrus ex or . . . . . . et prepo

situs preesse videtury nos Leo et lohannes germanis

filiis quondam .lobauni de vico cadenej qui professi

sumus ex nacione nostra legem vivere langobar

doruma presens presentibus dixiz quisquis in sanctis

hac venerabilibus locis . . . . . . . . . secundum autoris

vocem in oc seculo centuplum accipiam insuper et

quod melius p vitam possidebit eternam. Mauifeste

profiteor nos eo quod petivimus ad vos domnus lngo

presbiter et prepositus ut nobis qui supra Leoni et

.lobauni et ad filiis et abiaticis nostris concedere di

gnetis precario et entbinthiotbario nomine tantum

usufruendum aliquantis casis et rebus territoriis iuris

eadem ecclesie et canonice sancti Alexandrij que

sunt positis in locis et fundis cadcue et Savianog

quod sunt ipsis casis et rebus territoriis in supra

scripto vico et fundo cadeney tam da ista parte fluvio

Murgulaj quamque da alia parte per numeros de

sedimen cum casay viuea et arboribus desuper abente

pecia una. de campis pecies vigintia de vinea pecia

una. de pratis pecies duas cum areas ubi estant

lit in predicto loco et fundo Sauniano sunt per nu

meros de campis arabilis pecies novema de silvcs

stelaries pecies . . . . . .. suprascripto sedimen cum

predicta casap vinea et arboribus super abenteg coerit

ei tlainane sancti Laurentu da monte via. et est per

mensura tabules centum nonaginta et quinque Primo

campo coerit ei da mane suprascripto sancti Alle

nandrii et est per mensura iusta tabulas centum quin

decim Secundo campo da mane viar da montes sancti

Laurentij et est tabulas septuaginta iercio campo

da mane sancti Laurentii et est per mensura iusta

tabulas nonaginta et quatuor. quarto campo est tabu

las quatuon da montes sancti Laurenti quinto campo

est tabulas septuaginta duea da meridie viaa da sera

Murgula Sexto campo est tabules septuaginta et

duep da monti viaa da sera suprascripta Murgula Se

ptimo campo . . . . . gintay da mane sancti Laurentii

da sera sancti Siri. octavo campo est tabulas viginti

et septem et dimidiav da mane sancti Allexaudri

nono campo est tabulas octuaginta et duet da sera

et monti predicto sancti Allesaudri llecimo campo

est per mensura tabulas decem et octo. da mane

iam dicto sancti Allesandri1 da sera sancte Marie

j- Aldo notarius scripsit post tradita complevi et d undecimo campo est tabulas quadraginta et octo et

dedi.

nccccxxvn
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uenatio quorundam bonorumfacta canonicae sancti

Alexandri precario . ut dicebam-rj modo retento

usu ructu. .

Sdid. partim Lupus. cod. bipL lierg.l rom lly p.111l.

Szr aulographo in Arch. alpr cam Scrg.

PiquzL

l in nomine nomini et Salvatoris nostri jesu cliristi

otio hei gratia tercio imperator augustuss anno

dimidizu da mane viaj da meridie suprascripto sancti

Allesandri nuodecimo campo est tabulas quadraginta

. . . . . res sancti Allesandri. da meridie sancti Lau

renti. rlylertiodecimo campo est tabulas quadraginta et

octo. da mane sancte Marie quartodecimo campo

est tabulas tregiutay da tres partes sancti Allesandri.

quiutodecimo campo est . . . . . et dimidial da mane

via. da sera sancte Marie Sestodecimo campo est

tabulas treginta et sex. sda tres partes sancti Alle

sandriuSeptimo decimo campo est tabulas septuaginta

et sex. da montes sancti Laureuti . . . . . . sexaginta1

da mane prato. da monti sancti LaurentL Monode

cimo campo est tabules septuaginta et duci da montes

sancti Laurentij da mane sancti Allesandri. vigesimo
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campo est tabules centum viginti et due. da mane a nostro miso vobis vestrisque succesoris vel ad vestris
/ v

. . . . . . . sancti Allesandri Suprascripta vinea coerit

ei da mane via. da montes Sarellig est per mensura

area eius tabulas septuaginta et quinque. Primo

prato est area eius tabulas centum quinquagintaa da

montes wilielmi. da mane . . . . . . . . Alio prato est

tabulas sexaginta et sexa da sera sancti Laurentip da

alies trex partes sancti Allesandri Primo campo in

suprascripto loco et fundo Sauniano est tabulas sexa

ginta et sexg coerit ei da montes sancte Marie. da

alies partes sancti Allesandri. Secundo campo per

mensura tabulas centuma da tres partes sancti Alle

sandri lercio campo tabules septuaginta. da trex

partes sancti Allesandri. quarto campo est tabulas

centum viginti et quinque. da mane . . . . . . da tres

partes sancti Allesaner quinto campo est tabulas

nonaginta et quatuor . da mane sancti Allesandri

Sesto campo est tabulas nonaginta et trex. da mane

et meridie sancti Allesandri Septimo campo est

tabules . . . . . .. ginta et sex. da mane et meridie

sancti Allesandri. octavo campo est tabulas qua

draginta et octo . da sera via. da monti sancti Al

lesandri. Mono campo est tabules centum quindecim

da mane via. Prima silva est area eius tabulas cen

tum quinquagintm da tres partes via. Alia silva est

tabules tres centum quinquagintag coerit ei da tres

partes sancti Allesandri lit nos pro ipsis casis et re

busp sicutisupra mensura et coerencias legitura a parte

predicte ecclesie et canonice sancti Allexandri dare

et tradere et ac oferrere videmur pecia una de terra

sediminas cum omnia desuper abenteg et campo pecia

una. et pecia una de terra casteneta et in parte robo

rata iuris nostris . quod sunt positis in suprascripto

vico et fundo cadene Supracripta pecia sediminas

coerit ei da mane nonatiy da meridie similiter. et est

per mensura iusta tabules quinquaginta et octo. Sesto

campo da. . . . da sera lohanni et Petri. da meridie

nonatig est tabules centum quindecim Predicta pecia

casteneta et roborata da sera sancti Ambrosiiy da

meridie omolonia et est per menSura tabulas nona

ginta et septem . . . . . . licet ordine banc in eodem

lngo presbiter et prepositus facimus ofersione de

ipsis nostris rebus. ut vos vestrisque successores

Pvel pars ipsius ecclesie et canonice nos et filiis vel

abiaticis nostris prenominatis casis et rebus in ipsis

locis et fundis cadene et in Saunianoa adque illis

quas ibi oferre videmurj qua in suprascripto loco

et fundo cadene sunty abere promiseritis quiete et

inlilizltep dum aviserimusp faciendum ex frugibus earum

rerum vel censuma quod exinde anue bominus de

derint. quod voluerimusa ita ut per nos casis et rebus

ipsis non peiorenturg et persolvere exinde dum ad

viserimus anualiter a parte predicte ecclesie et cano

nice sancti Allesandri per omni misa sancti Laurenti

segale modias trex et furmento modio unop et per

omni misa sancti Martini panico media trexa et ar

gentum denarios bonos decem et octog et in nati

vitate nomini nostri iesu christi pullos duos. et in

Pasca similiter pullos duosi dati ipsis denarii et pre

dicto grano seu iam dictis pullis per nos vel per

c

d

misit aut super altario ipsius sancti Allesandri po

namus. lit post nostrorum ominorum dicesum ipsis

casis et rebus. tam illis quam inde petivimusj quam

que ex illis quem ibidem ofersimus. parti ipsius

ecclesie et canonice sint potestate. eo ordinea si

vobis inviolabiliter fuerint conservanduma sicut petL

vimus. quidem et ego lngo presbiter et prepositus

te abaudivimusa et recte peticionem vestram intellesitp

per ferrula de manuj sicut petistis. ipsis casis et

rebusa tam illis quam inde petistis. quamque et illis

quas ibi ofersitis. precario et enthinthiothario nomine

abendum tradiditg eo videlicet ordine. ut dum vestra

et de filiis vel abiaticis vestris in eo seculo fuerit vita.

ipsis rebus omnibusy quod supra legitun abeatis et

faciatis ex frugibus earum rerum vel censum. quod

exinde anue bominus dederintj quod volueritisa

absque omni nostra vel succesorum nostrorum seu

pars ipsa ecclesia et canonica inquietudinem vel con

tratlictionemi ita ut exinde anualiter censum redatis

per omni misa sancti Martini et sancti Laurenti et in

nativitate nomini nostri seu in Pascaa sicut dissisti.

lit si ego ipse lngus presbiter et prepositus vel meis

succesores vel pars ipsius ecclesie et canonice sancti

Allesandri vos et filiis vel abiaticis vestris diebus

vite vestre ipsis casis et rebus sicut supra mensura

legitun et vobis usum fruendum abere tradidit pre

cario et entbinthiotbario nominey quod sunt in easdem

locas et fundas cadene et Saunianoi et vobis diebus

vite vestre aliquam subtracione vel inquietudinem

seu minuacionem exinde fecerimusp et ipsis omnibus

rebus diebus vite vestre precario et enthinthiothario

nomine usufruendum abere quiete non permiserimusg

tunc componamus vobis ultra quam exinde non

adimpleverimusx ut supra legitur. pena duplis ipsis

casislet rebus. sicut pro tempore fuerint melioratis

aut valuerint sub estimacione in consimiles locas. et

post pena soluta presens una suum factum inviola

biliter in sua maneant robore. Plt si nos ipsi Leo et

lohannes germanisy nostris filiis aut abiaticis ipsum

censum anualiter a parte ipsius ecclesie et canonice

non dederimus. aut si ipsis casis et rebus. quas ibi

ofersimusa exinde subtraere quesierimusi eo videlicet

ordinep ut si nobis et ad filiis vel abiaticis nostris

diebus vite nostre pars ipsius ecclesie et canonice

nos quiete et inlibate abere presumserinL tamillis

rebus quas ibi ofersimusl quamque et illis quas ibi

abere petivimusl sicut supra nominatum estg tunc

componamus a parte ipsius ecclesie et canonice

sancti Allesandri pene nomine duplis ipsis casis et

rebust qualiter pro tempore fuerint melioratis aut

valuerint sub estimacione in consimiles locas. lit si

vos vestrosque succesores nos et filiis vel abiaticis

nostris izfm dictis casis et rebusp que ad abendum

traditisa quiete et inlibate precario et enthinthiothario

nomine abere permiseritisa sicut hupm legitimi tunc

post nostrum ominorum decessum ipsis omnibus su

prascriptis casis et rebus in eas locas et fundas cadene

et Sauniano pars ipsius ecclesie et canonice devenianti

et sint in iure et potestatemy ut faciant exinde pars
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ipsius ecclesie et canonice proprietario nomine quod a episcopqu duxg marchioy comesj vicecomes seu alia to

voluerint pro anime nostre mercedis unde due car

tule precarie et enthmthlothano nomine ofersionis

adque tradicioms per ambarum parcium conveniencie

uno timore scripte sunt.

Actum suprascripta civitate liergamo feliciten

Signum 1- 1- manibus suprascriptorum Leoni et

johanni germanisi qui ac cartula precario et enthin

thiothario nomine adque ofersionis ut supra fieri

rogaverunt . .

Signum i- i i i i i 1- manibus willelmi de co

loniez et Ariberti de Marelianoi adque nmelrici de

virianoj vel erasemondi de Poerronij Ariberti de

predicto vico Preronip Agimoni de cumasco et bib

doui de Lauriano testibus

1- Lazarus index sacri palatiirogatus subscripsi. b

i Petrus notarius et index sacri palacii scripsi .

post tradita complevi et dedi.

occccxxvm

Ann. nam s februarii

attonis lll imperatoris diploma corgirmantis jura

monasterii mediolanensis sancti Ambrosii

Puncunn Monum licuit Ambrosianaol foL sos

lix autographo in Arch. s. fidelis MedioL

Ponno.

in nomine sanctae et individuae frinitatis otto

nei gratia romanorum imperator augustus Mhil com

modius ad nostrae sublimitatis honorem nostrique re

giminis observatione facere possei quam sanctarum

nei ecclesiarum summa sollicitudine omnes dotes

intemeratas conservarev a votis fidelium opportune

auditum accomodare. idcirco omnium sanctae nei

ecclesiael nostrique fidelium presentium videlicet ac

futurorum noverit sollertial Landulfum sancte me

diolanensis ecclesiae venerabilem archiepiscopum no

strumque dilectissimum fidelem nostre presentie

ostendisse precepta de cortibus videlicet Paziilianoy

Peliciano et Monte. conlatis cenobio sancti Ambrosii

foris civitate prope sanctorum Servasii et Protasii

pretiosissimorum martirum . ubi quoque ipsorum san

ctissima corpora honorifice condita requiescunts ipsis

vero cortibus oblatisp ut superius dictum estp a sere

nissimis regibus ugone et Lothario et nostris etiam

predecessoribus iinperatoribusp ut ipsorum auctoritati

nostram superadderemus auctoritatem cujus petitio

nibus aures benigne accomodantesj suprascriptas cor

tes eidem suprascripto monasterio alias concessasr per

hanc paginam habendas perpetuoque possidendas con

fumando concedimus 1 quemadmodum prefatus Lan

dnlfus archiepiscopus a nobis petivity cum omnibus

suis superioribus et inferioribusl ac cum servis et

ancillisi aldionibus. capellisj castrisj vineisj campisi

PmiS. pascuis . silvisj montibusp alpibus y aquis aqua

mtllque decursibus. molendinisl piscationibus ac cum

universis eisdem pertinentibus insuper etiam et in

1uno cordis precipimusa ut nullus archiepiscopusj

sos

tius nostri regni magna parvaque persona de prefatis

cortibus beatissimi ac sanctissimi Ambrosii et pre

tiosissimorum martyrum Servasii et Protasii mona

sterium venerabile inquietare vel molestare presu

mat. Si quis auteml quod fieri non credimus istius

nostri precepti temere violaveritj sciat se auri optimi

libras mille compositurum esse. medietatem kamerae

nostraea et medietatem ipsi ecclesiaey cui injuriae con

latae fuerint quod ut verius credatur diligentiusque

ab omnibus perpetue observetury manu propria ro

borantes sigilli nostri impressione subter jussimus

insigniri. .

Signum domni ottonis serenissimi f j imperatoris

augusti

lirebertus cancellarius vice Petri cumani episcopi

et archicancellarii recognovi et subscripsi.

f Locus sigilli cerei deperditij.

Actum vi idus februarii Aquisgranij anno tertii

ottonis invictissimi cesaris imperii primol indictione

decima.

nccccxxm

Ann. san l aprilis

Ponatio bonorum constantinae filiae Siselberti ju

dicis et viduae ldonis facta ab Anselmo fudit-ep

ejus patre item Anselmo consentienta

m aulographo in Arch. m fidelis MedioL

Poam

i ln christi nomine rlbrcius otto gracia nei im

perator augustusj anno imperii ejus primoj kalendas

aprilisi indictione decima. libi constantine filia ci

selberti judici de civitate Papial et relicta quondam

ldoni amica nostra 1 nos in bei nomine Anselmus

filius quondam item Anselmi judicisj et itemque An

selmus pater et filio abitantes civitate Mediolaniy

ipse Anselmus genitor meus qui supra intem Auselmi

mihi consentientej qui professi sumus lege vivere

langobardoruma presens presentibus diximusz nona

mus dilectionis tue et in tuo jure hac potestatem

a presenti die proprietario nominea in te habendum

confirmamus istis aliquantis casis et rebus territoriis

juris nostris pater et filioj quam habere visi sumus

in locis et fundis ireciano ill et endi ln suprascri

pto loco et fundo vPreciano sunt per nominative

intra sedimen per mensura perticas jugialis sexl de

campis arabilis sunt per mensura iuges decem. de

pratis sunt per mensura juges quatuor i de silvis

stelareis et castaneis seu roboreis adque gerbis iuges

quinque et dimidiati et ipsis rebus fiunt rectis et

labor-atis per Adelberto. ln suprascripto loco et fundo

Sudi slmt per nominative de sedimen per mensura

perticas jugialis tres et tabulas septem. de vineis cum

m vi sono due villaggi di questo nome. credo che quomo m

il frezzano che e presso corsicol malto plin che nel meduimo

distretto vi s auda cambareda
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areis suarum sunt per mensura juge una et perticas a i 1- liadam notarius sacri palacii rogatus subscripsi.

jugialis undecimj de campis arabilis sunt per men

sura juges octol de pratis juge unaa de buscalis cum

areis earum juge una. et ipsis rebus fiunt laborate

per Leone. Simulque et donamus nos qui supra pater

et-filio tibi jam dicte constantiae amica nostra per

hac cartula donationis et pro supscepto launahildl

idest pecia una de terra cum muras et aliquantas

alias edificias casarum super abente juris nostris si

militerj qui rejacet intra eadem civitate Mediolani

non longe da porta qui dicitur cicinense et prope

domus abitacionis nostreg cui coeret ab ipsa terra da

mane et munti nostro pater et filio. quod nobis re

servamusj da sera via publica. da meridie sancte

Marie iiij et est pecia ipsa de terra per mensura tabu

las legitimas sex. list autem terra ipsa justam eadem

via pedes qui dicitur de Liuprando nomeros treginta

que autem casis et rebus territoriis superius dictisj cum

superioribus et inferioribusa seu cum finibus et accessio

nibus suarumi sicut superius legitur in integrumy ab ac

die tibi qui supra constantine amica nostra donamqu

cedimqu conferimusj et per presente cartula donationis

in te confirmamusp faciendum exinde a presenti die tu

et cui dederis vestrisque heredibus jure proprietario

quicquit volueritisj sine omni nostra corum supra

pater et filio et heredum nostrorum contradictione

quidem et spondimus adque promittimus nos quibus

supra pater et filio una cum nostris heredibus tibi

qui supra constantiaej et cui tu dederis vestrisque

heredibus1 qualiter superius decernitur et compreensit

leguntur in integrum i ab omni homine defensareg

quot si defendere non potuerimusi aut si contra hac

cartula donationis agere aut causare presumserimus1

in dublum vobis predictis casis et rebus restituamusi

sicut pro tempore melioratis fuerit aut valuerit sub

estimacione tam intra civitatem Mediolani quamquem

foris in eisdem locisj quia in tali tinorei sicut supe

rius legitun lit ad anc adfirmandam donationem ac

cepimus nos qui supra pater et filio ad te jam dicta

constantina exinde donum pro donum ex promisso

tuo Siselhertusj qui et Sotefredus notariqu launahild

manicias duast ut ec donatio. sicut supra legituri pe

renis temporibus in te tuisque heredibus firmis per

sistatj quia sic inter nobis convenit. Actum supra

scripta civitate Mediolani

j- Anselmus a nobis facta subscripsis et suprascripto

launehild accepimus i et eidem filio meo ut supra

consensi

Signum j- manus suprascripto Anselmiz qui ac car

tula donacionis ut supra fieri rogavitj et suprascripto

launahild accepit .

j- Sisilbertus notarius judex sacri palacii rogatus

subscripsi.

1- Adelmarius judex domni imperatoris rogatus

subscripsi. v

i Angelbertus judex sacri palacii rogatus sub

scripSL

m novrebbeessere santa Maria valle. che in quattempi era vi

cina alla porta liciuesq che ergevasi sul luogo ora detto carrobio

b

c

d

j Malzarius notarius domni imperatoris scripsi j

post tradita complevi et dedi.

nccccxxx

Ann. tifll SS aprilis

bulla gregorii PP. lc qua confirmat monasterio

s. Ambrosii Mediolani privilegia et possessionem

lzæ autographo in Arch. canam iiant r. Ambrosii

Ponna

gregorius episcopus servus servorum hei Post

quam beato Petro apostolorum principi bominus hac

redemptor noster lesus christus ex utero virginis

pro nostra redemptionep ut erat neas verus ante se

culas verus homo in fine seculorum apparere digna

tus esti ligandi atque solvendi in celo et in terra

potestatem tribuit. etiam januas regni celestis rese

randas concessiti supra soliditatem fidei suam san

ctam stabilire dignatus est ecclesiam j secundum illius

veredicam vocem dicentisz lu es Petrusp et super

hanc petram edificabo ecclesiam meamj et porte in

feri non prevalebunt adversus eamg et tibi dabo cla

ves regni celoruma ut quodcumque ligaveris super

terram. ligatum erit et in celog et quodcumque sol

veris super terrama solutum erit et in celo. Postquam

et hujus vicarii sincerissime neo famulantesj carentes

nebularum densitatibus tantam dignius perceperunt

potestatenu et umvers1 curam sunt sortiti regiminisy

inter quos et nostram parvitatem llei omnipotentis

misericordia connmnerare dignata est. ob hoc uni

versitati credentium nitescere volumus j quoniam ab

baziam in onore celeberimi christi confessoris Am.

brosiip nec non venerabilium martirum Protasii et

Servasii constitutaa hubi eorum sacra corpora recon

dunturo per hujus nostre auctoritatis privilegium

integerrime corroboramusj cum omnibus ecclesiis.

oraculis. cortibus/j massaritiisj districtis ad ipsam

respicientibusp scilicet Paxiliano. Montes Pelicianol

Ledemannop ceresiolay Lemontej capiate. oleductoj

campilionij Anticiacm colonizu verederioy cavennacm

villa Alba. Sungianoi atque cum universis ad prefa

tami abbatiam pertinentibusg eo scilicet ordine. ut

monachi ipsius cenobii simul cum abbatel qui nunc

sunt vel qui pro tempore fuerinty pretaxatas eccle

siasj oracula. cortesj massaritiasi servosj ancillasj

aldiones et aldianaslv sine alicujus majoris minorisve

persone contradictione. habeant et teneant et possi

deantj atque in eorum usum ac sumptum. prout melius

previderinh distribuanti nostra apostolica auctoritate

concedente Si quis veroj quod non credimus. diabo

lico suasu contra hujus nostre apostolice concessionis

m nitengo che questa carta e spurial ma la do peri-he e una

falsificazione del secolo xuj e serve alla corogralia di quel templi

Pion so spiegare. come questa bolla in favore del monastero ll

trovi nelllarchivio dei canonici di s. Ambrogiol loro perpelui ans

tagonislt l nomi delle terre contenuti in questa carta si trova

ranno nelltindicm
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firmationem in posterum agere temptaveriu et pre- a mensura justa perticas jugialis quattuordecim flo

libati monasterii cenobitas in aliquoj quod eis com

cessimusj inquietaveritj sit anathema orrendum a

trecentis decem et octo patribus. et ex consensu

frandis iude Ananieqne adequetur flammiss et a Patre

et Pilio Sanctoque Spiritm nec non a beato apostolico

Petro maledictus in presens et futurum rei crimine

astrictus semper maneatg atque a catholica ecclesia

sit eliminatusl donec prenominate abbatie monachos

eorumque patres digna satisfactione placare studuerit.

Scriptum per manum Petri notarii et scriniarii san

cte romane ecclesiej in mense aprili et indictione xi.

hene valete. hatum un kalendas maias per ruanus

johannis episcopi sancte albenensis ecclesie et bi

bliothecarii sancte apostolice sedisj anno heo pro

pitio pontificatus domini gregorii summi pontifici

et universali quinti pape in sacratissima sede beati

Petri apostoli secundog et domino karolo a heo

coronato magnifico imperatore anno secundo. mense

junio. indictione m feliciten Amen. hxemplatum a

privilegio de lisca sine bulla

nccccxxx l.

Ann. san mense aprili.

pispositio testamentaria cicir-iae pro basilica

s. Ambrosii Mediolani.

Mæ autth in Arcit canam e Ambrosii

Poruio

in nomine homini hei eterni thereius otto gracia

hei imperator augustus p anno imperii ejus primoa

mense aprilis1 indictione decima. hasilice beati christi

confessoris Ambrosii1 ubi ejus sanctum quiesit corpusa

sita foris et prope ac civitate Mediolanij ego in hei

nomine ciciria qui et hichezai relicta bone memorie

Anselmi de loco viniatej et filia quondam herterici

judici de eadem civitate Mediolanij que professa sum

lege vivere langobardorumi consenciente mihi et hic

subter confirmante hertericusi qui et hezop germano

et legiptimo mundualdo meo y datoris et ofertrice in

ecclesia basilice sancti Ambrosii a presenti die post

meum dicessuma presens presentibus dixiz quisquis

in sanctis ac venerabilibus locis et suis aliquit con

tullit rebus. centuplum accipiti et insuper quod melius

eSta vitam possidebit eternam. lit ideo ego que su

pra ciciriay qui et hichezm do et ofero in eadem ba

silica sancti Ambrosii a presenti die post meum

dicessum eo hordinei sicut hic subter continueriti idest

campo pecia una et vinea cum area ejus pecia una

in simul tenente juris meip quibus abere visa sum

in vico et fundo Paderno. que est prope vico hun

nlanm a locus qui dicitur Limidig ubi coeret da mane

et montes sancti Sili m sita heusiop da meridie viay

dii sera lobannia et est campo ipso et area ex ipsa

vlnea in simul infra suprascriptas coerencies per

m questa chiesa e cosi registrala nel catalogo di corrnano m

liusseaoz ln nem ecclesia sant-li Syri juno/ura l nomi dei pacsi si

imvenuno nelllindira

b

d

liordine suprascripto campo et area ex ipsa vinea

insimul tenente in eadem basilica sancti Ambrosii

a presenti die post meum dicessum dare et oferre

videorz ut faciat duodecim presbiteris de hordine de

comanorum sancte mediolanensis ecclesiei oficialis

ipsius basilice sancti Ambrosii de reditum et censunn

quibus ex ipso campo et area ex ipsa vinea annue

hominus dederit a a presenti die et ora post meum

dicessum ad suorum usum et benedicionem aben

dum tam ipsis presbiterisj qui tunc tempore post

meum dicessum sunti quamque et eorum successores

perpetuis temporibus quocumque voluerint pro ani

ma mea ettsuprascripti quondam Anselmij qui fuit

vir meusi anima remedium lit volo ut ipsis duode

cim presbiteris perpetuis temporibus mihi et supra

scripto quondam Anselmij qui fuit vir mequ missasi

vesperam matutinum et relicum oficium facianu pro

ficiente nobis ad anime salutis et gaudium sempi

ternum lit si quod absity fieri non credol si unquam

in tempore surexerit pontifes huius civitatis vel ulla

potestas . que suprascripto campo et area ex ipsa

vinea de potestatem de ipsis duodecim presbiteris

tollere vel subtraere quesierintp et eis quiete ac pa

cifice abere et tenere non per-miserintp tunc volo et

judico. ut suprascripto campo et area ex ipsa vinea

deveniat in manus et potestatem de illis propinquio

ribus parentibus meis. qui tunc tempore sunt. qui

mihi legibus succedere debetg et tamdiu suprascripto

campo et area ex ipsa vinea in potestatem de su

prascriptis parentibus meis stent. quamdiu illa veo

nerit potestasj que hunc meum factum conservare

volueritj et in potestatem de ipsis duodecim presbi

teris suprascripto campo et area ex ipsa vinea. sicut

superius legitura permanere permittat pro mercedem

et remedium anime mee et suprascripti quondam

Anselmi. qui fuit vir meusa quia omnia sic decrevit

mea bona voluntas. Actum suprascripta civitate Me

diolani.

Signum -j- manus suprascripte ciciriej qui ac car

tula ofersionis ut supra fieri rogaviti et ei relecta est.

1- henedictus germane et legiptimo mundualdo

eidem ciciriej qui ei ut supra consensi et subscripsi.

i cisulfus in ac cartula ofersionis ad confirman

dum subscripsi.

f Srimoaldus in ac cartula ofersionis ad confir

mandum subscripsi.

Mazarius rogatus subscripsi.

Aribaldus rogatus subscripsi.

Aribertus rogatus subscripsi. .

Anselmus rogatus subscripsi.

- Ambrosius notarius domini imperatoris rogatus

scripsi.

Ambrosius rogatus subscripsi.

Andreas rogatus subscripsi.

p Piicherius rogatus subscripsi.

Signum i i manibus hmninatorii qui et Punnop

filii quondam item hominatori i qui Azo fuit vocatus

et Aupaldi filii Leoni. qui et Azoj de suprascripta

civitate lilediolanip testis

Sll

u-i--i-vnprtavz-eavie

lilii
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i lilgo Arderigus notarius etjudex domini im- a stipulacione subnixa Actum suprascripta civitate Me

peratoris scripsis post tradita complevi et dedi.

occccxxxlt

Ann. ggl mense aprili.

Ponatio domus in urbe Mediolani cum pertinentiis

suis facta a Petro presbytero ordinis dec-uma

norum Apollinari infizntulo filio Sonipertt

lix aulographo in ArclL canon lich s. Ambrocit

Pouao

ln christi nomine. iercius otto gracia bei impe

ratore augustusj anno imperii eius primoj mense aprilisi

indictione decima. ngo Petrus presbiter de inter

decomano sancte mediolanensis ecclesiea officiale ba

silice sancti Laurenci j et filius quondam llonnoni de

loco.Silvanicim qui vixit lege langobardoruma pre

sens presentibus dixit Animas quas christus conde

ditj ad studium salutis semper invitaty et ideo ego

qui supra Petrus presbiter volo et judico. seu per

hunc meum iudicatum confirmoa ut a presenti die

et ora deveniat in manus et potestatem Apollinaris

infantulo filii bonipertii qui et iionizoa de civitate Me

diolani tantumodo usque dum ad legiptimam per

venerit etatem usufructuario nomines eo ordine sicut

ic subter statuerog idest casa cum area in qua estat

pecia unae cum ex parte curticella insimul tenente

juris meia quod abere viso sum intra suprascripta ci

vitate Mediolani prope porta que dicitur ticinenseg

coeret ei da mane et sera viase da meridie Arigausiy

et est area ejus cum eadem curticella infra ipsas

coerencias per mensura justa tabulas duas cum pedes

legiptimis de tabulas noveme quas mihi ante os annos

et menses per cartulam vendicionis advenit ab su

prascripto Arigaususg ita ut faciat ipse Apollinare de

censumr quibus ex ipsa casa cum area ejusj usque

dum ad legiptimam pervenerit etateim quod voluerit

aut previderit pro anime mee mercedem Postquam

ipse Apollinare ad legiptimam etatem pervenerityvolo

et judicoj ut abeat jam dicta casa cum area ejusj

cum eadem curticellaj faciendum exinde postea pro

prietario jure ante omnem porcionem et divisionem

de germanis vel consortibus cum suos heredes quod

voluerit uam si Pei faciente judicio j quod predictus

Apollinare antea mortuus fueritj quam ad legiptimam

pervenerit etatemj tunc volo et judicoy ut jam dicta

casa cum area ejus1 cum eadem curticella i sicut mihi

per suprascripta advenit carta in integrum1 deveniat

in jura et potestatem de filii liberi et legiptimi ma

sculini eidem bonipertip quanticumque fuerintgab illa

faciendum exinde postea inter eis equaliter quod vo

i luerit cum suorum heredibus pro anime mee reme

diuim quia sic est mea bona voluntas fit si propter

onore sacerdociiimei mihi inpetit lege romana 1 et

nec me liceat ullo tempore nolle quod volui. set quod

a me hic semel factum vel conscriptum este sub jus

jurandum inviolabiliter conservare promitto cum

diolani.

i- Petrus presbyter a me facto subscripsi.

Signum i- i- i manibus lohanni filii quondam item

johannis et Petri sen wiberti filii Stefani de supm

scripta civitatey testis

Signum id in manibus liomanoni filii quondam

liaginaldij et Petri pater et filio de eadem civitatea

lege viventes romanaj testis

i lngelramus notarius domini imperatoris scripsi

post tradita complevi et dedi.

nccccxxxm

Ann. ggl mense aprili.

lfenditio bonorum in pluribus locis territorii ber

gomatis facta a quodam Anselmo eiusque uxore

tidid. laciniatim Lurus. cod. bipL Serg.. 11 iL p. ita

lix autographo in Arcla capit cam bem

limzn

ln christi nomine. iercio otto gratia hei imperator

augustusa anno imperii eius primoa mense aprilisj

indictione decima. constat nos Anselmus filius quon

dam Arnulfi de loco cavrariay qui vixit lege salichaj

et Scomburga iugalibusj filia quondam Ateliouia qui

vixit legem langobardorumy set nunc ego que supra

Scomburga pro ipso iugale meo lege salicha vivere

visa sum 1 mihi que supra Scomburge consentiente iu

gale et mundualdo meo et supra confirmantej et una

cum noticia de propinquioribus parentibus meis que

supra femina interrogaveruntj secundum legem ge